
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
Piazza della Costituzione n. 1 – ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – PEC: uspce@postacert.istruzione.it 

Sito Web: https://www.uat-caserta.it/ 
C.F.: 80100690611 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.I. del 27/01/2022 che disciplina la mobilità del Personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici 2022/23 - 2023/24 - 2024/25; 

 
VISTA la O.M. n. 45/2022 che disciplina la mobilità del Personale docente, educativo 

ed ATA per l’anno scolastico 2022/23; 

 
VISTA la Sentenza del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere – Sezione Lavoro (RG 

n. 2659/2021), con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola 

dell’Infanzia FUSCO CINZIA 15/06/1975 CE; 

 
CONSIDERATO che il Giudice “dichiara il diritto di precedenza della ricorrente 

FUSCO CINZIA, ai sensi dell’art. 33, commi 3 e 5, l. 104/1992, nelle operazioni di mobilità 

interprovinciale per l’a.s. 2020/21, secondo l’ordine delle preferenze indicate nella domanda di 

trasferimento, con condanna del Ministero resistente a disporre il trasferimento della ricorrente 

con precedenza assoluta ex art. 33, l. 104/1992 presso una delle sedi indicate in domanda ed 

utilizzando tutti i posti disponibili nella Provincia di Caserta”; 

RITENUTO NECESSARIO dare immediata e corretta esecuzione alla citata pronuncia;  

 
 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, il trasferimento della insegnante di scuola Infanzia 

FUSCO CINZIA 15/06/1975 CE - titolare su posto sostegno – n e l l a  p r o v i n c i a  d i  

C a s e r t a  c o n  c o n s e g u e n t e  r e t t i f i c a  d e l l a  t i t o l a r i t à  dall’Istituto 

Comprensivo NAAA811007 - I. C. BORSELLINO alla Provincia di Caserta (Codice 

CEAA012ZA8) - posto infanzia sostegno. 

La docente resta assegnata per l’anno scolastico 2022/23, presso la sede scolastica di Istituto 

Comprensivo CEAA8AB005 - I. C. "G. FALCONE E P. BORSELLINO" - posto infanzia 

sostegno. 

L’insegnante è tenuta a presentare domanda di mobilità PROVINCIALE per l’ a.s. 2023/24 come 

previsto dall’O.M. n. 45/2022, in caso di inerzia dell’interessato, la mobilità è attivata d’ufficio. 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
https://www.uat-caserta.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
Piazza della Costituzione n. 1 – ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – PEC: uspce@postacert.istruzione.it 

Sito Web: https://www.uat-caserta.it/ 
C.F.: 80100690611 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Monica MATANO 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
e normativa connessa) 

 
 
 
 
 
 
 

FMI 
Organici e Mobilità Personale 
Docente Scuola Infanzia 

Funzionario: Florindo Mario IMPARATO 

florindomario.imparato@istruzione.it 

 

 

 

- ALL’ U.S.P. Napoli 

naic81100b@pec.istruzione.it 

- STUDIO LEGALE avv. Marco Ippolito Matano 

marco.matano@pec.it 

- AL SITO WEB 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
https://www.uat-caserta.it/
mailto:florindomario.imparato@istruzione.it
mailto:naic81100b@pec.istruzione.it
mailto:marco.matano@pec.it

		2023-01-17T11:25:04+0000
	MATANO MONICA


		2023-01-17T14:54:45+0100
	protocollo




